ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов

«О внесении изменений в Устав города Магнитогорска»

Дата проведения: 29 апреля 2022 года
Время проведения: 14 часов 00 минут
Место проведения: Малый зал администрации города Магнитогорска
Адрес: г. Магнитогорск, пр. Ленина, д. 72

Количество участников публичных слушаний: 51 человек.

Публичные слушания назначены Решением Магнитогорского городского Собрания
депутатов от 29 марта 2022 года №44 «О назначении и проведении публичных слушаний по
проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в
Устав города Магнитогорска».

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта Решения Магнитогорского
городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города Магнитогорска».

Инициатор публичных слушаний - Магнитогорское городское Собрание депутатов.
Дата и источник опубликования объявления о проведении публичных слушаний:

Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 29 марта 2022 года №44 «О
назначении и проведении публичных слушаний по проекту Решения Магнитогорского
городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города Магнитогорска» и
приложения: проект Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «О внесении
изменений в Устав города Магнитогорска», Порядок учета предложений по проекту Решения
Магнитогорского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города
Магнитогорска», Порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения Магнитогорского
городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города Магнитогорска» были
опубликованы в газете Магнитогорский рабочий» от 31 марта 2022 года №33 (23322) и
размещены на официальном сайте Магнитогорского городского Собрания депутатов, сайте
газеты «Магнитогорский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет». Дополнительно информационное сообщение о проведение публичных слушаний
было опубликовано в газете «Магнитогорский рабочий» от 19 апреля 2022 года №41 (23330) и
размещено в социальной сети «ВКонтакте».

Срок в течение, которого принимались предложения участников публичных
слушаний:

Письменные предложения, предложения в форме электронного документа,
предложения через раздел «Интернет -  приемная» на официальном сайте Магнитогорского
городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
принимались с 1 апреля 2022 года по 21 апреля 2022 года.

Председательствующий на публичных слушаниях: председатель организационного
комитета по проведению публичных слушаний, председатель Магнитогорского городского
Собрания депутатов А. О. Морозов.

Секретарь публичных слушаний: инженер организационного отдела
Магнитогорского городского Собрания депутатов И. А. Терентьева.

Повестка публичных слушаний:
Обсуждение проекта Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «О

внесении изменений в Устав города Магнитогорска».
Слушали: А. О. Морозова
В своем выступлении кратко проинформировал о сути обсуждаемого вопроса, его

значимости, об основаниях и порядке проведения публичных слушаний, их участниках.
Слушали: начальника юридического отдела Магнитогорского городского Собрания

депутатов Е. И. Уржумову

В докладе полностью представлен проект Решения Магнитогорского городского
Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города Магнитогорска». Даны пояснения
об изменениях в законодательстве, а также о Постановлении Конституционного Суда
Российской Федерации от 27 мая 2021 года №23-П, на основании которых в Устав города
Магнитогорска предлагается внести изменения.

Выступил: А. О. Морозов
Предложил участникам публичных слушаний высказывать замечания, предложения по

проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в
Устав города Магнитогорска». Указал, что все замечания и предложения будут рассмотрены.

Предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступило.
А. О. Морозов предложил:
Принимая во внимание результаты обсуждения по проекту Решения Магнитогорского

городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города Магнитогорска»:
1. Одобрить проект Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «О

внесении изменений в Устав города Магнитогорска».
2. Рекомендовать организационному комитету по проведению публичных

слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения
Магнитогорского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города
Магнитогорска», одобренных участниками публичных слушаний.

3. Рекомендовать Магнитогорскому городскому Собранию депутатов принять проект
Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав
города Магнитогорска».

В результате открытого голосования:
«ЗА» - 51 человек;
«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.
Принято решение:
1. Одобрить проект Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «О

внесении изменений в Устав города Магнитогорска».
2. Рекомендовать организационному комитету по проведению публичных

слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения
Магнитогорского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав города
Магнитогорска».

3. Рекомендовать Магнитогорскому городскому Собранию депутатов принять проект
Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав
города Магнитогорска».

Протокол изготовлен: 5 мая 2022 года.

Л 1/
Председательствующий \ / \ У ^ \
на публичных слушаниях \ \ / А. О. Морозов

Секретарь И. А. Терентьева